
Organigramm der Stadt Michelstadt

Standesamt

standesamt@erbach.de 
06062 - 64360

Hauptamt
Mattihas Nowak

hauptverwaltung@michelstadt.de 
06061 - 74 - 168

1.0
Finanzabteilung 
Udo Schneider

finanzen@michelstadt.de 
06061 - 74 - 131

2.0

Kultur, Museen und
Stadtmarketing 
Heinz Seitz

kulturamt@michelstadt.de 
06061 - 74 - 620

5.0

Ordnungsamt
Sebastian Ulrich

ordnungsamt@michelstadt.de 
06061 - 74 - 118

1.1
Stadtkasse
Steffen Ehrenfeld

stadtkasse@michelstadt.de 
06061 - 74 - 120

2.1

Bauamt
Alexandra Erle

bauamt@michelstadt.de 
06061 - 74 - 138

3.0
Kindertagesstätten 
Stéphanie Lang

kindertagesstaetten@michelstadt.de 
06061 - 74 - 180

4.0

Liegenschaftsamt und
Friedhofsverwaltung 
Ralf Hartmann

liegenschaften@michelstadt.de 
06061 - 74 - 153

3.1

EIGENBETRIEBE

Bürgermeister
Dr. Tobias Robischon

vorzimmer-bgm@michelstadt.de 
06061 - 74 - 113

Schwimmbäder 
Annette Löb

schwimmbad@michelstadt.de 
06061 - 74 - 108

Stabsstelle Integration
Tatjana Schmied 

wirsind@michelstadt.de 
06061 - 74 - 159

Stabsstelle Innenstadtmanagement
Christoph Goeldner 
innenstadt@michelstadt.de 
06061 - 74 - 625

Bebauen und Verwalten 
von Liegenschaften
Alexandra Erle

bauamt@michelstadt.de 
06061 - 74 - 138

Bauhof
Harald Krüger

bauhof@michelstadt.de 
06061 - 74 - 512

Datenschutzbeauftragte 
varISO GmbH
Lauterenstr. 12 | 55116 Mainz 

datenschutz@michelstadt.de 

Grünflächenamt
Burkhardt Klose

gruenflaechen@michelstadt.de 
06061 - 74 - 133

3.3

Stabsstelle Presse-/
Öffentlichkeitsarbeit
Claudia Woltering

presse@michelstadt.de 
06061 - 74 - 147

Stabsstelle Controlling
Jessika Johe

controlling@michelstadt.de 
06061 - 74 - 250




